ПРОТОКОЛ №1
ЗАСЕДАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОГО КОМИТЕТА

МБДОУ детский сад №4 «Теремок»

от 30.08.2022 года
Присутствовало: 6 человек
Заведующий: Г.Н.Соловьева

Повестка дня:

1. Выборы председателя родительского комитета, секретаря (члены родительского
комитета)
2. Исполнение нормативно-правовых документов как одно из условий сотрудничества
детского сада и семьи (заведующий Г.Н. Соловьева).
3. Отчет о готовности учреждения к началу учебного года. Ознакомление с программами
и основными задачами МБДОУ на 2022-2023 уч.год (заведующий Г.Н Соловьева)
4. Обсуждение плана работы РК на 2022-2023 учебный год (члены родительского
комитета)

Ход заседания:

По первому вопросу заслушали заведующего МБДОУ детский сад №4 «Теремок», она
предложила избрать председателя и секретаря РК. Поступили предложения: председателя
РК -  Бочкареву Анастасию Анатольевну,
секретаря: Гайтанову Ольгу Александровну. .
Решение по первому вопросу: избрать председателя РК -  Бочкареву Анастасию
Анатольевну, секретаря: Гайтанов)’ Ольгу Александровну.
Проголосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу также взяла слово заведующий МБДОУ детский сад №4
Г.Н.Соловьева. Она ознакомила представителей родительского комитета с нормативно
правовыми документами, которыми ДОУ руководствуется в своей деятельности: Устав,
Лицензия, Положение о родительском комитете ДОУ.
Решение по второму вопросу: принять к сведению все документы МБДОУ детский сад
№4 «Теремок»
Проголосовали: «за» - единогласно

По третьему вопросу заведующий Г.Н. Соловьева довела до сведения родительский
комитет, что на основании заключения Акта проверки готовности образовательных
организаций к новому 2022-2023 учебному году МБДОУ детский сад №4 «Теремок»
готов. Галина Николаева ознакомила с основными задачами на год и программами:
«Программа Развития МБДОУ детский сад №4 «Теремок» на 2022-26 г.», ООП МБДОУ
детский сад №4 «Теремок», АООП МБДОУ детский сад №4 «Теремок», парциальные:
««Мир без опасности», «Рабочая программа воспитания». «Экономическое воспитание
дошкольников», годовой плана на 2022-23 учебный год и «План ВСОКО».
Решение по третьему вопросу: принять к сведению результаты готовности
ДОУ к началу учебного года, задачи годового плана работы ДОУ на год.
Проголосовали: «за» - единогласно

По четвертому вопросу родительский комитет обсудили план работы РК на год.
Решение по четвертому вопросу: утвердить план работы РК на 2022-2023 учебный год
Проголосовали: «за» - единогласно

Проект решения:
1. Председатель родительского комитета: Бочкарева Анастасия Анатольевна,
2. секретарь: Гайтанова Ольга Александровна.
3. Принять к сведению нормативно-правовую базу ДОУ и программы
3. Принять к сведению результаты готовности ДОУ к началу учебного года, задачи

годового плана работы ДОУ на год.
4. Утвердить план работы РК на 2022-2023 год

Заведующий МБДОУ
Председатель родительского комитета:

Г.Н. Соловьева